64, permite que seja feita diligência para documentos
apresentados no momento da habilitação. Portanto, em diligência, para informação da qual é de
propriedade da CAPES, foram observados relatórios da execução contratual.

Apenas no ano de 2024, foram quantificadas em 4.122 (quatro mil cento e vinte duas)
publicações de conteúdos digitais nos perfis de rede social pertencentes à CAPES, o próprio
conteúdo está disponível nos perfis, sendo possível sua verificação ao navegar por eles; logo,
com essa quantidade a FUNDAC atende ao quesito da habilitação técnica.